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Andet  M ø d e .  

Tirsdagen den 7de Oktober Kl. l. 
Sekretæren (Clausager) oplasste Protokollen 

for forrige Møde, der derefter blev under- 
skreven. 

Formand  en (K rab b e) : Fra Finantsmini- 
steren er modtaget Meddelelse om, at Ministeren 
agter her i Thinget at fremsætte: »Forslag til 
Lov om Apanage for Hs kgl. Hzztihed Prinds 
Valdemar-O »Forslag til Lov om Lønninger for 
de i Ministeriet ansatte Embeds- og Bestillings- 
mænd«, ,,Forslag til Lov om Lønninger for for- 
skjellige under Finantsministetiet hxsrende Embeds- 
oa Bestillinasmæiid«, og ,,Forslag til Lov om 
Lønninger ved FinantshovedkasfenC 

Fra Kirke- og Undervisiiingsrkiinisteren er mod- 
taget Underretning om, at Niinisteren agter her i 
Thinget at fremsætte: »Forslag til Lov, inde- 
holdende nogle Bestemmelser om Kommunernes 
Skolevæsen udenfor Kjøbenhavns« 

Fra Marinetninisteren er modtaget Underret- 
ning om, at Ministeren agter her i Thinget at 
fremsætte: »Forslag til Lov om midlertidig Ud- 
videlse af Søoffieerskorpset« og »Forslag til Lov 
om Lønninger ved Fyrvæsenet.« » 

Fra Finantsniinisteriet er modtaget Anmærk- 
iiinger til det sremlagte Finantslovforslag samt 
en Del skrevne Bilag, hvilke sidste ere henlagte 
i Bureauet. 

Fra Kirke- og Undervisningsministeriet er 
modtaget Meddelelse om, hvad der fra«Ministeriets 
Side er foretaget med Hensyn til nogle i forrige 
Samling til Ministeriet henviste Andragenden og 
fra samme Ministerium er modtaget Gxemplarer 
af Undervisniiigsinspektionens Beretning om de i 
1879 kontrolerede Prøvel- ved de lærde Skoler 
og høiere Realskoler 
« Fra Folkethingsmanden for Skanderborg 

Amts 1ste Valgkreds (Ba1er) er modtaget Under- 
retning om, at han agter her i Thinget at ind- 
bringe: ,,Forslag til Lov om Valg ved Forholds- 
tal af Vorgerreprwsentanter i Staden Kjøben- 
havn« og »Forslag til Lov om gift Kvindes 
Raadighed over, hvad hun erhvervet ved selvstæn- 
dig Virksomhed« 

Efter Dagsordenen frenilæggets Finantsminb 
fteren ,,Forslag til Finantslov for Finantsaaret 
fra 1ste April 1880 til 31te Marts 1881.« 

Den hrtitcerede Minister har Ordet. 

Finantsminiftcretc (G s t ru p) : Jeg frem- 
lægger herved for det ærede Thiiig det af Hans 
Majestæt Kongen bifaldte Overslag over Stats- 
indtægter og Udgifteri det kommende Finantsaar, 
Finantsaaret fra 1ste April 1880 til 31te Marts 
1881. Næst at bemærke, at Formen for dette 
Finantslovforslag er ganske overensstemmende med 
de i sidste og foregaaende Samlinger fremlagte, 
idet man ikke har fundet sig foranlediget til at 
foretage nogen Forandring i Formen af den Grund, 
at en af Jndtægtsparagraferne ogsaa for inde- 
værende Finantsaar præsenterer sig med et nega- 
tivt Beløb 홢 nemlig Z S: Post- og Telegraf- 
væsenet 홢홢 skal jeg gjøre opnicersom·paa, at jeg 
allerede ved Fremlceggelfen t forrige Samling 
fremhævede, at dette var Tilfældet, og at man 
havde opført Underskudet som overordentlig Ud- 
gift. Det Samme har man fundet at være rig- 
tigt endnu for indeværende Aar, idet man fast- 
holder Forventningen om, at der nok vil komme 
en bedre Balance paa denne Paragraf end den, 
der har viist sig ved de to sidste Finantslove. 
홢 Hvad Finantslovforslaget i det Hele angaar, 
skal jeg nu kun«foreløbig bemærke, at der deri er 
paaregnet en Indtægt af 47,145,000 Kr. og en 
Udgift af 43,052,000 Kr., saaledes at der der- - 
efter vil kunne forventes et Kasseoverfkud af 
4,093,000 Kr.; det er jo over 2 Mill. mere, 
end der var paaregnet ved Finantslovforslaget for 
iadevareiide Aar. Dette Kasseoverskud vil imid- 
lertid tildels hidrøre fra, at der er en ikke»ubetyde- 
lig Formueforbrug mere end Formueeryvervetm 
Formueforbrugen er paaregnet at blive 1,537,000 
Kr., medens den sikkre Formueerhvervelse kun er 
antagen at blive 891,00() Kr. Der maa altsaa 
fra det Kasseoverskud, som jeg før nærme, fra- 
drages et Beløb af 646,000 Kr., som større 
Formueforbrug end Formueerhvervelse, og derved 
vil altsaa Aarets Fremgang kun blive 3,447,000 Kr. 
Jeg nævnede den «sikkre Formueerhvervelse,« thi 
der er jo en anden mindre sikker Formue- 
erhvervelse, som bestaar i den mer eller mindre 

produktive Anvendelse af Statsmidler til nye 
Foretagender, navnlig til Jernbaneanlæg. Det 
Beløb, som i det kommende Finantsixar er paa- 
regnet dertil, udgjør noget over 3 Mill. Kr. Der- 
som man efter tidligere Sædvane vil regne Halv- 
delen af dette Veløb som Formue og Fremgang, 
altsaa e. 1112 Mill., vil Aarets Fremgang voxe fra 
3,447,000 Kr. til 4,949,000, som, sammen- 
holdt med det i Februar Maaned af indeværende Aar 

xfremlagte Finantslovforslag vil være en Formue- 

7de Oktober. 


